
BOE núm. 270 Viernes 11 noviembre 2005 10447

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio informático de ges-

tión que soporte un entorno integrado que asegure la operativi-
dad de la estructura informática distribuida del Departamento.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 7 de mayo de 2005, número 109.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.200.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de agosto de 2005.
b) Contratista: Ibermática, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.010.592,00.

Madrid, 26 de octubre de 2005.–El Director General 
de Programación Económica (O.19.10.2004), Fernando 
Rojas Urtasun. 

 56.041/05. Resolución de la Demarcación de Ca-
rreteras del Estado en Galicia por la que se anun-
cia la adjudicación de obras por el procedimiento 
abierto y forma de adjudicación de subasta. Ex-
pediente: PO-C-1105 «Rehabilitación y mejora 
superficial mediante mezcla bituminosa disconti-
nua en caliente en las travesías de la N-550 de 
Caldas de Reis, p.k. 97,600 al p.k. 99,180 y en la 
N-640 de Agolada, p.k. 148,27 al 149,200».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Demar-
cación de Carreteras del Estado en Galicia.

c) Número de expediente: PO-C-1105.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras de conservación.
b) Descripción del objeto: «Rehabilitación y mejora 

superficial mediante mezcla bituminosa discontinua en 
caliente en las travesías de la N-550 de Caldas de Reis, 
p.k. 97,600 al p.k. 99,180 y en la N-640 de Agolada, p.k. 
148,27 al 149,200».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 183 de 2 de agosto de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 149.950,49 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de septiembre de 2005.
b) Contratista: Sercoysa, Proyectos y Obras, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 102.364,45 euros.

A Coruña, 26 de octubre de 2005.–El Ingeniero Jefe 
de la Demarcación, Ángel González del Río. 

 56.042/05. Resolución de la Demarcación de Ca-
rreteras del Estado en Galicia por la que se anun-
cia la adjudicación de obras por el procedimiento 
abierto y forma de adjudicación de subasta. Expe-
diente: LU-C-0205 «Refuerzo del firme, antigua 
N-120, p.k. 528,1 al 531,9. Provincia de Lugo».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Demarca-
ción de Carreteras del Estado en Galicia.

c) Número de expediente: LU-C-0205.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras de conservación.
b) Descripción del objeto: «Refuerzo de firme, anti-

gua N-120, p.k. 528,1 al 531,9. Provincia de Lugo.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado número 
149 de 23 de juno de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 150.225,07 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de septiembre de 2005.
b) Contratista: Obras, Caminos y Asfaltos, SA.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 108.762,95 euros.

A Coruña, 26 de octubre de 2005.–El Ingeniero Jefe de 
la Demarcación, Ángel González del Río. 

 56.180/05. Resolución de la Secretaría de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, Direc-
ción General de Ferrocarriles, por la que se 
anuncia la adjudicación del Contrato de Con-
sultoría y Asistencia para la realización de las 
expropiaciones de los bienes y derechos afec-
tados por las obras de proyectos ferroviarios 
4/2005. (200530500) Clave: X ENC VR-61.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secretaría de 
Estado de Infraestructuras y Planificación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 
General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200530500.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Contrato de Consultoría y 

Asistencia para la realización de las expropiaciones de los 
bienes y derechos afectados por las obras de proyectos fe-
rroviarios 4/2005.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» número 
149, de 23 de junio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 911.064,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de octubre de 2005.
b) Contratista: L.V. Salamanca Ingenieros, Sociedad 

Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 640.936,28 euros.

Madrid, 2 de noviembre de 2005.–El Secretario de Es-
tado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolución 
de 28 de abril de 2004, «Boletín Oficial del Estado» de 30 
de abril de 2004), la Secretaria de las Infraestructuras Fe-
rroviarias, María Isabel Dorrego Iglesias. 

 56.182/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, Dirección 
General de Ferrocarriles, por la que se anuncia 
la adjudicación del Contrato de consultoría y 
asistencia para la dirección ambiental, asesora-
miento y seguimiento en materia de medio am-
biente durante la ejecución y explotación de las 
obras de la conexión ferroviaria Corredor –Medi-
terráneo-Línea de Alta Velocidad Madrid-Barce-
lona-Frontera Francesa y de la Línea de Alta 
Velocidad Teruel Zaragoza, en ejecución en el 
año 2005, de la Dirección General de Ferrocarri-
les. (200530710). I T VR-64.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secretaría de 
Estado de Infraestructuras y Planificación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200530710.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Contrato de consultoría y 

asistencia para la dirección ambiental, asesoramiento y 
seguimiento en materia de medio ambiente durante la 
ejecución y explotación de las obras de la conexión ferro-
viaria Corredor- Mediterráneo-Línea de Alta Velocidad 
Madrid-Barcelona-Frontera Francesa y de la Línea de Alta 
Velocidad Teruel Zaragoza, en ejecución en el año 2005, 
de la Dirección General de Ferrocarriles.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 186, de 5 de agosto de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.260.355,10.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de octubre de 2005.
b) Contratista: Infraestructura y Ecología, Sociedad 

Limitada, e Investigación y Control de Calidad, Sociedad 
Anónima, en UTE.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.514.437,39 euros.

Madrid, 3 de noviembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolu-
ción de 28 de abril de 2004, «Boletín Oficial del Estado» 
de 30 de abril de 2004), la Secretaria de las 
Infraestructuras Ferroviarias, María Isabel Dorrego Igle-
sias. 

 56.485/05. Resolución de la Autoridad Portuaria 
de Castellón, por la que se anuncia la adjudica-
ción del concurso para la contratación del «Ser-
vicio de Limpieza de las dependencias de edificios 
de la Autoridad Portuaria de Castellón».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Castellón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Conser-

vación y Mantenimiento.
c) Número de expediente: LIMP-DEP/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de Limpieza de 
las dependencias de edificios de la Autoridad Portuaria.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


